
 
Управление образования администрации Губахинского городского округа  

Пермского края  
П Р И К А З 

ДИРЕКТОРА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»    

 
 
            02.09.2021г.                                  № 256/10 
 
О создании мобильной группы  
общественного контроля организации 
и качества питания по МАОУ «СОШ № 15» 
 

Руководствуясь законодательными и иными нормативными и правовыми 

актами Российской Федерации Пермского края, приказами и распоряжениями 

органов управления образованием, Уставом и локальными актами 

образовательного учреждения, в целях осуществления контроля за рациональным 

использованием  финансовых средств, выделенных на питание обучающихся, за 

обеспечением детей и подростков питанием, соответствующим возрастным 

физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, за 

гарантированным качеством и безопасностью питания и пищевых продуктов, 

используемых в питании; предупреждении (профилактики) среди детей и 

подростков инфекционных заболеваний, связанных с фактором питания; 

пропаганды принципов здорового и полноценного питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в школе мобильную группу общественного контроля организации 

и качества питания в составе: 

1) Дорожевец Ольга Александровна, заместитель директора по воспитательной 

работе – председатель комиссии; 

2) Енукидзе Александра Геннадьевна, социальный педагог; 

3) Лебедева Надежда Евгеньевна, фельдшер; 

4) Раковиц Екатерина Николаевна, член родительского комитета; 

5) Чуманова Елена Сергеевна, ответственная за питание льготных категорий 

учащихся. 

  2. Мобильной группе свою работу осуществлять в соответствии с 

Положением, согласованным с администрацией образовательного учреждения. 

 3. Результаты проверок и меры, принятые по устранению недостатков 

оформлять актами и  рассматривать на заседаниях комиссии с  приглашением 

заинтересованных лиц. 

 4. Заседание мобильной группы оформлять протоколом и доводить до 

сведения администрации учреждения. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за  собой. 

 

 

Директор        С.В. Комарова 

С приказом ознакомлен: 

Заместитель директора по ВР     О.А. Дорожевец 


		2021-11-25T10:22:33+0500
	Комарова Светлана Владимировна




